

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f. 93109350616

Decreto n. _______/S.E./L.S./BA/132

Caserta.

2 9 MAG. 2020

IL SEGRETARIO GENERALE

- VISTO il D.Lgs. 152/06, recante, tra le altre, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui è trasfusa la legge n. 183/89;
- VISTO l'art. 1, commi 3 e 4, del D. Lgs n. 284 dell'08/11/2016 che, modificando ed integrando il D.Lgs n. 152/2006, dispone che le "Autorità di bacino sono prorogate sino alla data di entrata in vigore del decreto correttivo che definisca la relativa disciplina" e che "sono fatti salvi gli atti posti in essere dalle Autorità di bacino dal 30 aprile 2016";
- VISTO in particolare l'art. 63 del d. lgs 152/2006 così sostituito dall'art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art. 64 dlgs152/2006, l'Autorità di Bacino distrettuale, di seguito denominata "Autorità di Bacino", ente pubblico non economico che uniforma la propria attività a criteri di efficienza, efficacia, economicità e pubblicità;
- VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità di Bacino nazionale dei fiumi Liri/Garigliano e Volturno;
- VISTA la legge n. 221 del 28/12/2015 (Collegato Ambientale) che all'art. 51, c. 2, sancisce di fatto l'istituzione delle Autorità di Bacino Distrettuali;
- VISTO il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina l'attribuzione ed il trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989;
- VISTO il D.P.C.M. del 14/07/2017 con cui la dott.ssa Vera Corbelli già Segretario Generale dell'Adb dei fiumi Liri Garigliano e Volturno, è stata nominata Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, registrato alla Corte dei Conti in data 20/07/2017:
- VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in gazzetta ufficiale del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse ADB di cui alla legge 183/99 all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;
- VISTO in particolare l'art.5 c.2 del D.P.C.M. del 04/04/18 che stabilisce che contabilità speciali delle soppresse autorità di bacino di cui alla legge n.183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell'autorità di bacino distrettuale dell'Appennino meridionale che subentra nella titolarità delle medesime;
- VISTO il d.s. n. 86/2018 di nomina a "Coordinatore e Responsabile dei Procedimenti Amministrativi" dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale sede Pugliacon del Dirigente Amministrativo Dott. Sergio Lubrano Lavadera;
- VISTO il d.s. n. 488/2018 di nomina a "Coordinatore e Responsabile dei Procedimenti Tecnici" dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale sede Puglia del Dirigente Tecnico Dott. Gennaro Capasso;
- CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. 117 del 21/04/2015, dell'ex Autorità di Bacino della Puglia, è stata approvato un Avviso Pubblico per l'acquisizione di candidature spontanee per l'incarico di revisore dei conti, affidando nel contempo all'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) il compito di esaminare le candidature pervenute al fine di stilare un elenco di soggetti giudicati idonei all'incarico;

ML - 29/05/20 I:\Stampa-05_29\Lopez.odt 81100 Caserta – V.le Lincoln – Ex Area Saint Gobain Tel. 0823/300001 – Fax 0823/300235 www.autoritadibacino.it www.distrettoappenninomeridionale.it protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it CHE con determina n.44 del 25/05/2015, il Comitato Istituzione dell'Autorità di Bacino della Puglia ha nominato quali componenti effettivi del Collegio dei Revisori dei Conti i professionisti: dott. Marcello Danisi (Presidente), dott. Giuseppe Prezzano (Componente) e dott.ssa Vittoria Lopez (componante) determinando in tre anni la durata dell'incarico;

VISTA la fattura n. 9 del 07/03/2020 di €.24.796,16= di cui €.928,00= per contributo CPDC al 4%, €.5.308,16= per IVA al 22% e al netto di €.4.640,00= per R.A. al 20% emessa dalla dott.ssa Vittoria Lopez, nata a Bari il 18/09/1972 (c.f. LPZVTR72P58A662K) ed ivi residente alla via Calefati, 156, per la sua attività di componente del Collegio dei Revisori dei Conti nel periodo 01/06/2018 – 30/09/2019;

VISTA la certificazione di regolare fornitura a firma della dr.ssa Maria Tortorella;

VISTA la nota prot.n.120 del 09/03/2020 con la quale il S.G. autorizza il prelievo dei fondi di cui al cap.n.999-58 per far fronte alla spese di funzionamento delle sedi di Bari e Potenza in attesa dei finanziamenti delle competenti Amministrazioni Regionali;

CONSIDERATO che il Decreto Rilancio (DL n. 34/2020) ha disposto la sospensione dall'8 marzo e fino al 31 agosto 2020, delle verifiche inadempimenti nei confronti dei beneficiari dei pagamenti ai sensi dall'art. 48 bis DPR n. 602/1973 precisando che le verifiche già effettuate sono prive di qualunque effetto se alla data di entrata in vigore del Decreto Rilancio l'Agente della riscossione non abbia notificato il pignoramento ai sensi dell'art. 72 bis del DPR n. 602/1973, permettendo in tali casi il pagamento della somma dovuta in favore del beneficiario;

CHE occorre procedere al pagamento della fattura summenzionata anche al fine di evitare l'aggravio di spesa con la richiesta di interessi di mora e di oneri aggiuntivi;

CHE alla spesa di €.24.796,16= si farà fronte con i fondi del cap.n.999-58 accreditati sulla C.S. 1604 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;

Per quanto sopra visto e considerato, nelle more dell'approvazione del Regolamento d'Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale e a termine delle vigenti disposizioni di legge e del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ex Autorità di Bacino dei Fiumi Liri-Garigliano e Volturno

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa si liquida l'importo di €.24.796,16= per la fattura n. 9 del 07/03/2020 di €.24.796,16= di cui €.928,00= per contributo CPDC al 4%, €.5.308,16= per IVA al 22% e al netto di €.4.640,00= per R.A. al 20% emessa dalla dott.ssa Vittoria Lopez, nata a Bari il 18/09/1972 (c.f. LPZVTR72P58A662K) ed ivi residente alla via Calefati n.156, per la sua attività di componente del Collegio dei Revisori dei Conti nel periodo 01/06/2018 – 30/09/2019 e si autorizza il pagamento della somma di €.24.796,16= a favore del dott.ssa Vittoria Lopez, nata a Bari il 18/09/1972 (c.f. LPZVTR72P58A662K) ed ivi residente alla via Calefati n.156 con prelevamento dei fondi accreditati dal cap.n.999-58 sulla Contabilità Speciale n.1604 aperta presso la Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli.

Il Dir. Amm. vo. U.O.E. dr. G.U.Covelli

> Il Segretario Generale Dr.ssa/Vera/Corbelli

ML - 29/05/20 I:\Stampa 05_29\Lopez.odt